
 
 
 
 

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

Pró-Reitoria de Extensão – PROEX 

Diretoria de Extensão – DIREX 

Colegiado de Ciências da Natureza de Senhor do Bonfim -BA  
Rua Thomaz Guimarães, s/n, Santos Dumont, Sr. do Bonfim-BA 

Home page: http://www.univasf.edu.br/~ccinat.bonfim/ 

E-mail: ccinat.bonfim@univasf.edu.br   

Fone: (0xx74) 3221-4809/ 3221-4810 

 

Página 1 de 4 
  

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE EXTENSÃO EM 

FORMAÇÃO DE TRADUTORES E INTÉRPRETES DE 

LIBRAS/LÍNGUA PORTUGUESA EM NÍVEL MÉDIO 

PORTARIA Nº 01/2015 – COMISSÃO ORGANIZADORA 

 

A comissão organizadora do processo seletivo para o Curso de Extensão em Formação 

de Tradutores e Intérpretes de LIBRAS/Língua portuguesa, da Universidade Federal do Vale 

do São Francisco, por meio da Pró-reitoria de Extensão via Colegiado de Ciências da 

Natureza – Senhor do Bonfim, instituída pelo edital nº 01/2015, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE: 

1. PUBLICAR a lista de inscrições confirmadas e os horários definidos para a etapa de 

entrevista aos candidatos. 

2. INFORMAR que cada candidato deverá comparecer ao campus da Universidade 

Federal do Vale do São Francisco, situado à Rua Thomaz Guimarães, S/N, Santos 

Dumont, Senhor do Bonfim – BA, Sala do Laboratório Didático II, 1º andar, com meia 

hora de antecedência, respectivamente, ao horário definido para a entrevista, portando o 

documento original de identidade com o qual se inscreveu no processo seletivo.  

 



 
 
 
 

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

Pró-Reitoria de Extensão – PROEX 

Diretoria de Extensão – DIREX 

Colegiado de Ciências da Natureza de Senhor do Bonfim -BA  
Rua Thomaz Guimarães, s/n, Santos Dumont, Sr. do Bonfim-BA 

Home page: http://www.univasf.edu.br/~ccinat.bonfim/ 

E-mail: ccinat.bonfim@univasf.edu.br   

Fone: (0xx74) 3221-4809/ 3221-4810 

 

Página 2 de 4 
  

Nº NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 

DIA E HORÁRIO DA ENTREVISTA 

01 9230 AGDA MEDRADO CORTES 06/07/2015 (Segunda-feira) às 8:00 horas 

02 9247 ALINE CONCEIÇÃO CARVALHO NOVAIS 06/07/2015 (Segunda-feira) às 8 horas e 20 minutos 

03 9243 ANA CARLA SEVERO ANDRADE 06/07/2015 (Segunda-feira) às 8 horas e 40 minutos 

04 9273 ANA CLEIDE MIRANDA FARIA FREITAS 06/07/2015 (Segunda-feira) às 9:00 horas 

05 9261 ANDREA LOPES OLIVEIRA DUARTE 06/07/2015 (Segunda-feira) às 9 horas e 20 minutos  

06 9282 ANGELA FERREIRA DE ARAUJO 06/07/2015 (Segunda-feira) às 9 horas e 40 minutos 

07 9260 ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS 06/07/2015 (Segunda-feira) às 10:00 horas 

08 9246 AURILANE ALVES DA SILVA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 10 horas e 20 minutos 

09 9228 CALIANDRA NASCIMENTO DE SOUZA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 10 horas e 40 minutos 

10 9294 CILA MONTEIRO DE SOUZA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 11:00 horas 

11 9279 CLEUDES NOELIA GOMES DA SILVA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 11 horas e 20 minutos 

12 9232 DAVI FIGUEIREDO DE LIMA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 11 horas e 40 minutos 

13 9229 DIANA DANTAS DO NASCIMENTO 06/07/2015 (Segunda-feira) às 13 horas e 30 minutos 

14 9275 DIANA RIBEIRO ALEIXO CARDOSO  06/07/2015 (Segunda-feira) às 13 horas e 50 minutos 

15 9137 EDNA BORGES DE SOUZA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 14 horas e 10 minutos 

16 9231 ELAINE MEDRADO DA SILVA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 14 horas e 30 minutos 

17 9250 ERIVÂNIA DE SOUZA SILVA GOMES 06/07/2015 (Segunda-feira) às 14 horas e 50 minutos 

18 9237 EURIDES CARNEIRO DE ARAUJO SILVA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 15 horas e 10 minutos 

19 9245 GABRIEL BERNARDO DE SANTANA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 15 horas e 30 minutos 

20 9162 GISELE MOURA DA SILVA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 15 horas e 50 minutos 

21 9278 JAMILKA OLIVEIRA TIANO 06/07/2015 (Segunda-feira) às 16 horas e 10 minutos 

22 9168 JAQUELINE PINTO SOUZA 06/07/2015 (Segunda-feira) às 16 horas e 30 minutos 

23 9257 JARCIA SILVA RIOS 06/07/2015 (Segunda-feira) às 16 horas e 50 minutos 

24 9240 JOSÉ ARMANDO DE BRITO 06/07/2015 (Segunda-feira) às 17 horas e 10 minutos 

25 9255 JOSE EUDES ALVES 06/07/2015 (Segunda-feira) às 17 horas e 30 minutos 

26 9256 JOSELMA DE JESUS SANTOS 07/07/2015 (Terça-feira) às 8:00 horas 



 
 
 
 

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

Pró-Reitoria de Extensão – PROEX 

Diretoria de Extensão – DIREX 

Colegiado de Ciências da Natureza de Senhor do Bonfim -BA  
Rua Thomaz Guimarães, s/n, Santos Dumont, Sr. do Bonfim-BA 

Home page: http://www.univasf.edu.br/~ccinat.bonfim/ 

E-mail: ccinat.bonfim@univasf.edu.br   

Fone: (0xx74) 3221-4809/ 3221-4810 

 

Página 3 de 4 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 

DIA E HORÁRIO DA ENTREVISTA 

27 9277 JUCIMEIRE PEREIRA DOS SANTOS SOUZA 07/07/2015 (Terça-feira) às 8 horas e 20 minutos 

28 9262 JULIANA MARIA DOS SANTOS SILVA 07/07/2015 (Terça-feira) às 8 horas e 40 minutos 

29 9236 KEILA NEMÍSIA DE SOUZA DE FREITAS 07/07/2015 (Terça-feira) às 9:00 horas 

30 9258 KEILA SAMARA DE SOUSA LINHARES 07/07/2015 (Terça-feira) às 9 horas e 20 minutos  

31 9157 LAERTE MATOS SANTANA 07/07/2015 (Terça-feira) às 9 horas e 40 minutos 

32 9249 LANA QUELE PEREIRA DA SILVA  07/07/2015 (Terça-feira) às 10:00 horas 

33 9295 LETICIA ISABEL DA SILVA SOUZA 07/07/2015 (Terça-feira) às 10 horas e 20 minutos 

34 9270 LILLYANE DE SOUZA SILVA 07/07/2015 (Terça-feira) às 10 horas e 40 minutos 

35 9239 LUANA FIGUEREDO CARVALHO 07/07/2015 (Terça-feira) às 11:00 horas 

36 9271 LUCAS DOS SANTOS SILVA  07/07/2015 (Terça-feira) às 11 horas e 20 minutos 

37 9281 LUCIANA PINHEIRO DE ANDRADE 07/07/2015 (Terça-feira) às 11 horas e 40 minutos 

38 9268 LUCIVANIA MATOS FAUSTINO 07/07/2015 (Terça-feira) às 13 horas e 30 minutos 

39 9163 MANOELA CARVALHO VIEIRA 07/07/2015 (Terça-feira) às 13 horas e 50 minutos 

40 9289 MARA LUCIANA SOUSA VIEIRA 07/07/2015 (Terça-feira) às 14 horas e 10 minutos 

41 9251 MARIA DA GLÓRIA ALVES DA SILVA 07/07/2015 (Terça-feira) às 14 horas e 30 minutos 

42 9136 MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA SALDANHA 07/07/2015 (Terça-feira) às 14 horas e 50 minutos 

43 9149 MARIA DO SOCORRO AGUIAR DOS SANTOS 07/07/2015 (Terça-feira) às 15 horas e 10 minutos 

44 9235 MARIA JOSE VIERA 07/07/2015 (Terça-feira) às 15 horas e 30 minutos 

45 9233 MARIA SARA DA SILVA NASCIMENTO 07/07/2015 (Terça-feira) às 15 horas e 50 minutos 

46 9291 MARLI PINTO DOS SANTOS 07/07/2015 (Terça-feira) às 16 horas e 10 minutos 

47 9287 MARY JANE VIEIRA DA CRUZ 07/07/2015 (Terça-feira) às 16 horas e 30 minutos 

48 9265 MAYNARA COSTA DE CAMPOS 07/07/2015 (Terça-feira) às 16 horas e 50 minutos 

49 9253 MICHELE PEREIRA GOMES 07/07/2015 (Terça-feira) às 17 horas e 10 minutos 

50 9263 MIRIAN DE FREITAS NEVES 08/07/2015 (Quarta-feira) às 8:00 horas 

51 9274 MIRIAN RODRIGUES DA SILVA RAMALHO 08/07/2015 (Quarta-feira) às 8 horas e 20 minutos 

52 9283 MÔNICA DIAS DOS SANTOS CAVALCANTE 08/07/2015 (Quarta-feira) às 8 horas e 40 minutos 



 
 
 
 

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

Pró-Reitoria de Extensão – PROEX 

Diretoria de Extensão – DIREX 

Colegiado de Ciências da Natureza de Senhor do Bonfim -BA  
Rua Thomaz Guimarães, s/n, Santos Dumont, Sr. do Bonfim-BA 

Home page: http://www.univasf.edu.br/~ccinat.bonfim/ 

E-mail: ccinat.bonfim@univasf.edu.br   

Fone: (0xx74) 3221-4809/ 3221-4810 

 

Página 4 de 4 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senhor do Bonfim, 30 de junho de 2015 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

Nº NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 

DIA E HORÁRIO DA ENTREVISTA 
53 9293 NANCI ORMIZIA LEOPOLDINA SILVA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 9:00 horas  
54 9285 NEURAIDE MORAES MARINHO 08/07/2015 (Quarta-feira) às 9 horas e 20 minutos 

55 9280 NIVIA KEYLA GOMES DOS SANTOS 08/07/2015 (Quarta-feira) às 9 horas e 40 minutos  

56 9290 NOIMA DA SILVA BATISTA MIRANDA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 10:00 horas  

57 9161 REBECA EMANUELLA SILVA SANTOS 08/07/2015 (Quarta-feira) às 10 horas e 20 minutos 

58 9276 REGINA MENDES DE SOUZA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 10 horas e 40 minutos 

59 9284 ROBERTA CANTUÁRIA BORGES 08/07/2015 (Quarta-feira) às 11:00 horas  

60 9238 ROBERTA SANTANA ROCHA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 11 horas e 20 minutos 

61 9165 ROSEANE GONÇALVES DA SILVA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 11 horas e 40 minutos 

62 9292 SAMUEL SOUZA RIOS LIMA ARAÚJO 08/07/2015 (Quarta-feira) às 13 horas e 30 minutos 

63 9269 SELMA BARBOSA MACAMBIRA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 13 horas e 50 minutos 

64 9267 SILVANA SOUZA MACAMBIRA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 14 horas e 10 minutos 

65 9288 SUELY DE SÁ GUIMARÃES SANTOS 08/07/2015 (Quarta-feira) às 14 horas e 30 minutos 

66 9180 SUMAIRA SOARES CLEMENTE SILVA DOS SANTOS 08/07/2015 (Quarta-feira) às 14 horas e 50 minutos 

67 9227 TATIANE DA SILVA LIMA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 15 horas e 10 minutos 

68 9272 THAIANE SOUZA MACAMBIRA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 15 horas e 30 minutos 

69 9248 VALDÊNIA VIANA DE OLIVEIRA 08/07/2015 (Quarta-feira) às 15 horas e 50 minutos 

70 9143 VALTER MARQUES REIS DE SOUZA  08/07/2015 (Quarta-feira) às 16 horas e 10 minutos 

72 9286 VANDILMA SALVADOR CABRAL 08/07/2015 (Quarta-feira) às 16 horas e 30 minutos 

72 9170 VÂNIA CÁSSIA DA SILVA SOARES 08/07/2015 (Quarta-feira) às 16 horas e 50 minutos 

73 9252 VIVIANE ALVES PAMPONET 08/07/2015 (Quarta-feira) às 17 horas e 10 minutos 


